УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ
от О  £  (£

г. Геленджик

Об участии в региональном проекте «Интеллектуальные сезоны»
по биологии, литературе, математике, химии

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 30 марта 2023 года
№47-01-13-5493/23 «О проведении регионального образовательного проекта»,
письмом государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования Краснодарского края «Центр развития одаренности» от 31 марта
2023 года №00-05/116 «О проведении регионального образовательного
проекта» с целью формирования мотивированного контингента обучающихся в
учебных группах, направленных на подготовку к участию в олимпиадах
различного уровня, руководствуясь статьей 73 Устава муниципального
образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю :

1 .Руководителю муниципального казенного учреждения «Центр развития
образования» муниципального образования город-курорт Геленджик
(далее -  МКУ «ЦРО») Малышевой Е.А.:

1 Организовать участие обучающихся 5-6-х классов в региональном
проекте «Интеллектуальные сезоны» по биологии, литературе, математике,
химии согласно графику (приложение 1).

2)назначить ответственного за организацию и проведение регионального
проекта «Интеллектуальные сезоны» в муниципальном образовании методиста
МКУ «ЦРО» Гупалову Г.В.

3.Руководителям муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы (далее -  МБОУ СОШ) №1
муниципального образования город-курорт Г еленджик имени Адмирала
Холостякова Фешковой Е.В., МБОУ СОШ№3 им. Адмирала Нахимова
Тукановой О.И., муниципального автономного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы (далее -  МАОУ СОШ) №12
имени Маршала Жукова муниципального образования город-курорт Г еленджик
Турецкой Е.Л., МБОУ СОШ №20 им. Н.И. Ходенко Шакаловой И.В.:

1 Подготовить необходимое количество аудиторий для проведения
занятий (приложение 2);

2

2)закрепить технических специалистов для оперативного решения
проблем с подключением на занятие;

3Организовать работу тьюторов по предмету для сопровождения
обучающихся в ходе занятия;

4)обеспечить соблюдение мер по минимизации рисков распространения
инфекций, передающихся воздушно-капельным путем (проведение
бесконтактной термометрии на входе, установка дозаторов с кожным
антисептиком для обработки рук и оборудования для обеззараживания воздуха
в присутствии людей в аудиториях).

5. Руководителям образовательных организаций:
1 Организовать регистрацию участников регионального проекта

«Интеллектуальные сезоны» на портале «Навигатор дополнительного
образования Краснодарского края» и на сайте государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Центр
развития одаренности» (приложение 3);

2) направлять в соответствии с утвержденными списками участников
регионального проекта «Интеллектуальные сезоны» в пункты проведения
к 11.00 ч. (приложение 4);

3) провести инструктаж по технике безопасности с участниками
регионального проекта «Интеллектуальные сезоны»;

4) назначить ответственное лицо за жизнь и здоровье учащихся в пути
следования к месту проведения и обратно;

5) обеспечить наличие у участников паспорта или свидетельства о
рождении (оригинала).

6. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста
управления образования администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик Колесниченко Е.С.

Исполняющий обязанности
начальника управления Е.В. Попова

Приложение 1
к приказу исполняющего
обязанности начальника управления
образования администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
от -- < : ; №, _____

ГРАФИК
проведения регионального проекта «Интеллектуальные сезоны»

в 2022-2023 учебном году

Наименование
общеобразовательного предмета

Дата Время

Биология
Литература
Математика
Химия

1 1 .04 .2023 1 1 .0 0 -1 2 .3 0 , 1 2 .4 5 -1 4 .0 0

Биология
Литература
Математика
Химия

12 .0 4 .2 0 2 3 1 1 .0 0 -1 2 .3 0 , 1 2 .4 5 -1 4 .0 0

Исполняющий обязанности
начальника управления Е.В. Попова

Приложение 2
к приказу исполняющего
обязанности начальника управления
образования администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
ОТ Q5.CK'. ХОЩ Ь______ __________________

ИНФОРМАЦИЯ
о пунктах проведения регионального проекта «Интеллектуальные сезоны»

в 2022-2023 учебном году

Н аименование
общ еобразователь

ного предмета

П ункт проведения А дрес пункта
проведения

Ч исленность
участников

Количество
аудиторий

1 2 3 4 5
Б и о л о ги я М Б О У  С О Ш  № 1

и м . А д м и р а л а
Х о л о с т я к о в а

3 5 3 4 7 7 ,
К р а с н о д а р с к и й
к р а й , г. Г  е л е н д ж и к ,
у л . Ж у к о в с к о г о ,7

16 1

Л и те р а т у р а М А О У  С О Ш  № 1 2
им . М а р ш а л а
Ж у к о в а

3 5 3 4 9 0 ,
К р а с н о д а р с к и й
к р а й , г. Г е л е н д ж и к ,
с. Д и в н о м о р с к о е ,
у л . Г о р н а я , 23

16 1

М а т е м а т и к а М Б О У  С О Ш № 3
и м . А д м и р а л а
Н а х и м о в а

3 5 3 4 6 0 ,
К р а с н о д а р с к и й
к р а й , г. Г  е л е н д ж и к ,
у л . П е р в о м а й с к а я ,
4

16 1

Х и м и я М Б О У  С О Ш № 2 0
и м . Н .И . Х о д е н к о

3 5 3 4 8 3 ,
К р а с н о д а р с к и й
к р а й , г. Г  е л е н д ж и к ,
с. П ш а д а , ул .
С о в е т с к а я , 37

16 1

Исполняющий обязанности
начальника управления Е.В. Попова

Приложение 3
к приказу исполняющего
обязанности начальника управления
образования администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
от O S'-  _______

Ссылки
для регистрации участников регионального проекта «Интеллектуальные

сезоны» на портале «Навигатор дополнительного образования
Краснодарского края» и на сайте государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития
одаренности»

П р е д м ет
С с ы л к а  д л я  р е г и с т р а ц и и  н а  п о р та л е

« Н а в и г а т о р  д о п о л н и т е л ь н о г о
о б р а зо в а н и я  К р а с н о д а р с к о г о  кр ая»

С с ы л к а  д л я  р е г и с т р а ц и и  н а  са й те
Ц е н т р а

Б и о л о ги я h ttp s : / /p 2 3 .н а в и г а т о р , д е т и /a c t iv i ty / l  11
4 1 /? d a te = 2 0 2 3 -0 4 - l  1

h ttp ://c ro k k .ru /p a g e s /o b rp ro e k ty /re g i
o n /p ro  j e c t /s p . h tm l

М а т е м а т и к а h ttp s : / /p 2 3 .н а в и г а т о р , д е т и /a c tiv i ty / l  11
2 8 /? d a te = 2 0 2 3 -0 4 - l  1

h ttp ://c ro k k .ru /p a g e s /o b rp ro e k ty /re g i
o n /p ro j e c t /s p . h tm  1

Л и т е р а т у р а h ttp s : / /p 2 3 .н а в и г а т о р .д е т и /a c tiv i ty / l  11
1 3 /? d a te = 2 0 2 3 -0 4 -l  1

h t tp : //c ro k k . ru /p a g e s /o b rp ro e k ty /re g i
o n /p ro j e c t/sp  .h tm l

Х и м и я h ttp s : / /p 2 3 . н а в и га то р , д е т и /a c tiv i ty / l  11
3 2 /? d a te = 2 0 2 3 -0 4 - l  1

h ttp ://c ro k k .ru /p a g e s /o b rp ro e k ty /re g i
o n /p ro je c t/sp .h tm l

Исполняющий обязанности
начальника управления Е.В. Попова

https://p23.%d0%bd%d0%b0%d0%b2%d0%b8%d0%b3%d0%b0%d1%82%d0%be%d1%80
http://crokk.ru/pages/obrproekty/regi
https://p23.%d0%bd%d0%b0%d0%b2%d0%b8%d0%b3%d0%b0%d1%82%d0%be%d1%80
http://crokk.ru/pages/obrproekty/regi
https://p23.%d0%bd%d0%b0%d0%b2%d0%b8%d0%b3%d0%b0%d1%82%d0%be%d1%80.%d0%b4%d0%b5%d1%82%d0%b8/activity/l
https://p23
http://crokk.ru/pages/obrproekty/regi

Приложение 4
к приказу исполняющего
обязанности начальника управления
образования администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
от o S - ^  № jtQyL______

СПИСОК
участников регионального проекта «Интеллектуальные сезоны»

в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Ф а м и л и я
у ч а с т н и к а

И м я
у ч а с т н и к а

О т ч е с т в о
у ч а с т н и к а

К л а с с О б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е П р е д м е т

1 2 3 4 5 6 7
1 Б у л я н о к Д м и т р и й А л е к с а н д р о в и ч 5 М Б О У  С О Ш № 1  им . А д м и р а л а  Х о л о с т я к о в а б и о л о ги я
2 Л е в и н ч е н к о Е в а А л е к с е е в н а 5 М А О У  С О Ш № 1 2  и м . М а р ш а л а  Ж у к о в а б и о л о ги я
3 М е л ь н и к Р о м а н В л а д и м и р о в и ч 5 М А О У  С О Ш № 1 7  и м . Э д у а р д а  Е с а я н а б и о л о ги я
4 Н и к и т и н а Н и к а Н и к о л а е в н а 5 М А О У  С О Ш № 6  и м . Е вдокии  Б е р ш а н с к о й б и о л о ги я
5 Н у р га л е е в а А л л а Р у с т а м о в н а 5 М Б О У  С О Ш № 1  им . А д м и р а л а  Х о л о с т я к о в а б и о л о ги я
6 Р а д ч е н к о А н а с т а с и я К о н с т а н т и н о в н а 5 М Б О У  С О Ш № 2  им . А д м и р а л а  У ш а к о в а б и о л о ги я
7 Ч ек о ту н Н и к и т а И г о р е в и ч 5 М Б О У  С О Ш № 5  и м . Л е й т е н а н т а  М у р а д я н а б и о л о ги я
8 Б утко Н и к и т а В и т а л ь е в и ч 6 М Б О У  С О Ш № 2 0  и м . Н .И . Х о д е н к о б и о л о г и я
9 В о д я н и ц к а я Д а р ь я А н д р е е в н а 6 М Б О У  С О Ш № 5  им . Л е й т е н а н т а  М у р а д я н а б и о л о ги я
10 Г  о м о с к о в О л е г А л е к с а н д р о в и ч 6 М А О У  С О Ш № 1 7  им . Э д у а р д а  Е с а я н а б и о л о ги я
11 Д и м и т р и а д и С о ф и я К о н с т а н т и н о в н а 6 М Б О У  С О Ш № 2  им . А д м и р а л а  У ш а к о в а б и о л о ги я
12 Д у х о в М а к с и м А л е к с е е в и ч 6 М А О У  С О Ш № 1 2  им . М а р ш а л а  Ж у к о в а б и о л о ги я
13 К ар ев И в ан И г о р е в и ч 6 М А О У  С О Ш № 1 2  им . М а р ш а л а  Ж у к о в а б и о л о ги я
14 М и га ч е в а Е в е л и н а К о н с т а н т и н о в н а 6 М А О У  С О Ш № 6  им . Е вдокии  Б е р ш а н с к о й б и о л о ги я
15 Н и к о л а е в а А л и н а Д м и т р и е в н а 6 М Б О У  С О Ш № 3  им . А д м и р а л а  Н а х и м о в а б и о л о ги я
16 О л е й н и к о в Е леб Д м и т р и е в и ч 6 М Б О У  С О Ш № 5  им . Л е й т е н а н т а  М у р а д я н а б и о л о ги я
17 А н а н и а д и Л е м о н а А н а с т а с о в н а 5 М Б О У  С О Ш № 7  им . П .Д . С т е р н я е в о й л и т е р а т у р а

2

1 2 3 4 5 6 7
18 К и н ч е в а П о л и н а А л е к с а н д р о в н а 5 М Б О У  С О Ш № 2 0  и м . Н .И . Х о д е н к о л и т е р а т у р а
19 И в ан о в С ем ён И л ь и ч 5 М А О У  С О Ш № 1 2  и м . М а р ш а л а  Ж у к о в а л и т е р а т у р а
20 И гн ать ев Е го р А л е к с а н д р о в и ч 5 М А О У  С О Ш № 1 2  и м . М а р ш а л а  Ж у к о в а л и т е р а т у р а
21 К а л и н о в с к а я В и к то р и я Р у с л а н о в н а 5 М А О У  С О Ш № 1 2  и м . М а р ш а л а  Ж у к о в а л и т е р а т у р а
22 М и зи н а А р и н а В и к т о р о в н а 5 М Б О У  С О Ш № 2 0  и м . Н .И . Х о д е н к о л и т е р а т у р а
23 П о д о й н и ц и н а В е р о н и к а А л е к с а н д р о в н а 5 М А О У  С О Ш № 1 2  и м . М а р ш а л а  Ж у к о в а л и т е р а т у р а
24 Т ы р ты ш н ы й Р о д и о н Н и к о л а е в и ч 5 М А О У  С О Ш № 1 7  и м . Э д у а р д а  Е с а я н а л и т е р а т у р а
25 Б о ч к ар ев И в ан С е р г е е в и ч 6 М А О У  С О Ш № 1 2  и м . М а р ш а л а  Ж у к о в а л и т е р а т у р а
26 З а х а р ч е н к о Д а н и л А н д р е е в и ч 6 М Б О У  С О Ш № 4  и м . А .В . С у в о р о в а л и т е р а т у р а
27 И гн а т ь е в а В а р в а р а П а в л о в н а 6 М А О У  С О Ш № 1 2  и м . М а р ш а л а  Ж у к о в а л и т е р а т у р а
28 К а р а м н о в А р т е м А н д р е е в и ч 6 М Б О У  С О Ш № 4  и м . А .В . С у в о р о в а л и т е р а т у р а
29 К о л м о го р ц е в а Е л и за в е т а М а к с и м о в н а 6 М Б О У  С О Ш № 2 0  и м . Н .И . Х о д е н к о л и т е р а т у р а
30 К у с о в а С о ф ь я Я н в а р б е к о в н а 6 М Б О У  С О Ш № 1  и м . А д м и р а л а  Х о л о с т я к о в а л и т е р а т у р а
31 Н а с р у л л а е в а М а р и н а Р у с л а н о в н а 6 М Б О У  С О Ш № 4  и м . А .В . С у в о р о в а л и т е р а т у р а
32 С а в и ц к и й М а к а р В я ч е с л а в о в и ч 6 М Б О У  С О Ш № 1  и м . А д м и р а л а  Х о л о с т я к о в а л и т е р а т у р а
33 Б о б к о в а Л а н а М а к с и м о в н а 5 М Б О У  С О Ш № 4  и м . А .В . С у в о р о в а м а т е м а т и к а
34 В о л к о в а А н а с т а с и я А л е к с а н д р о в н а 5 М Б О У  С О Ш № 1  и м . А д м и р а л а  Х о л о с т я к о в а м а т е м а т и к а
35 К о р ч у ги н А л е к с а н д р Д м и т р и е в и ч 5 М Б О У  С О Ш № 3  и м . А д м и р а л а  Н а х и м о в а м а т е м а т и к а
36 К у зн е ц о в К о н с т а н т и н В и к т о р о в и ч 5 М Б О У  С О Ш № 3  и м . А д м и р а л а  Н а х и м о в а м а т е м а т и к а
37 П а в л е н к о Е го р А н д р е е в и ч 5 М Б О У  С О Ш № 4  и м . А .В . С у в о р о в а м а т е м а т и к а
38 П е л а ге и н а У л ь я н а С е р г е е в н а 5 М Б О У  С О Ш № 1  и м . А д м и р а л а  Х о л о с т я к о в а м а т е м а т и к а
39 Р е в я к и н а А н а с т а с и я В и к т о р о в н а 5 М Б О У  С О Ш № 7  и м . П .Д . С т е р н я е в о й м а т е м а т и к а
40 В ар л а м о в В л а д и с л а в А л е к с а н д р о в и ч 6 М А О У  С О Ш № 8  и м . Ц .Л . К у н и к о в а м а т е м а т и к а
41 В ер т В е р о н и к а А л е к с а н д р о в н а 6 М Б О У  С О Ш № 4  и м . А .В . С у в о р о в а м а т е м а т и к а
42 Д в о й н е в с к а я А л и к а В а д и м о в н а 6 М А О У  С О Ш № 6  и м . Е в д о к и и  Б е р ш а н с к о й м а т е м а т и к а
43 М и х а й л о в е И л ь я С е р г е й с о в и ч 6 М Б О У  С О Ш № 5  им . Л е й т е н а н т а  М у р а д я н а м а т е м а т и к а
44 М о р о зо в Д е н и с С е р г е е в и ч 6 М Б О У  С О Ш № 7  им . П .Д . С т е р н я е в о й м а т е м а т и к а
45 П о п а н д о п у л о А н г е л и н а С а в в о в н а 6 М Б О У  С О Ш № 7  и м . П .Д . С т е р н я е в о й м а т е м а т и к а
46 Т а р а н о в С е м е н Д е н и с о в и ч 6 М Б О У  С О Ш № 4  и м . А .В . С у в о р о в а м а т е м а т и к а
47 Т у л у за р о в Ю р и й В л а д и м и р о в и ч 6 М А О У  С О Ш № 8  им . Ц .Л . К у н и к о в а м а т е м а т и к а
48 О л е й н и к о в И в а н В а л е р ь е в и ч 6 М Б О У  С О Ш № 5  и м . Л е й т е н а н т а  М у р а д я н а м а т е м а т и к а
49 А л е к с а н д р о в а В е р о н и к а П а в л о в н а 5 М Б О У  С О Ш № 2  и м . А д м и р а л а  У ш а к о в а х и м и я

3

1 2 3 4 5 6 7
50 Б ел я к Е го р Н и к о л а е в и ч 5 М А О У  С О Ш № 1 7  и м . Э д у а р д а  Е с а я н а х и м и я
51 Б и ч у к о в а Е к а т е р и н а Д м и т р и е в н а 5 М Б О У  С О Ш № 2 0  и м . Н .И . Х о д е н к о х и м и я
52 Б о го с л а в ц е в а А л и с а К о н с т а н т и н о в н а 5 М А О У  С О Ш № 1 2  и м . М а р ш а л а  Ж у к о в а х и м и я
53 В о л о в и к А н а с т а с Р о м а н о в и ч 5 М Б О У  С О Ш № 1  и м . А д м и р а л а  Х о л о с т я к о в а х и м и я
54 М е м е то в Э н в е р Э м и л ь е в и ч 5 М Б О У  С О Ш № 7  и м . П .Д . С т е р н я е в о й х и м и я
55 Е м ч е н к о В а л е р и я Д м и т р и е в н а 5 М Б О У  С О Ш № 2 0  и м . Н .И . Х о д е н к о х и м и я
56 К ар п о в Н и к о л а й П а в л о в и ч 5 М Б О У  С О Ш № 2  и м . А д м и р а л а  У ш а к о в а х и м и я
57 А б р ам о в М а т в е й И г о р е в и ч 6 М А О У  С О Ш № 1 2  и м . М а р ш а л а  Ж у к о в а х и м и я
58 Д р о зд о в а Д и а н а В а д и м о в н а Гб- М Б О У  С О Ш № 2 0  и м . Н .И . Х о д е н к о х и м и я
59 М е ф а е в а А л ь ф и я В е л ь м у р о в н а 6 М А О У  С О Ш № 6  и м . Е в д о к и и  Б е р ш а н с к о й х и м и я
60 П и л ю к В л а д и с л а в С е р г е е в и ч 6 М Б О У  С О Ш № 1  и м . А д м и р а л а  Х о л о с т я к о в а х и м и я
61 Л у з и н а Е л и з а в е т а Г е о р г и е в н а 6 М Б О У  С О Ш № 3  и м . А д м и р а л а  Н а х и м о в а х и м и я
62 С т е п ан о в А л е к с а н д р А л е к с а н д р о в и ч 6 М Б О У  С О Ш № 2 0  и м . Н .И . Х о д е н к о х и м и я
63 Н и ж еб о в ск ая Ю л и я А л е к с а н д р о в н а 6 М Б О У  С О Ш № 7  и м . П .Д . С т е р н я е в о й х и м и я
64 Т е т е р и н а З л а т а И г о р е в н а 6 М А О У  С О Ш № 8  и м . Ц .Л . К у н и к о в а х и м и я

Исполняющий обязанности
начальника управления Е.В.Попова